
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

    25.05.2016     №   488                                                                                                      г. Заринск   

 

 

Об утверждении изменений в схему 

размещения рекламных конструкций 

на территории муниципального 

образования город Заринск Алтайского края 

 

 
 

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.04.2006 №38-ФЗ «О 

рекламе», постановлением Администрации Алтайского края №661 от 18.12.2013 «Об 

утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных 

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а так же на зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности 

Алтайского края или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений», 

руководствуясь ст. 43 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

 1.Утвердить изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования город Заринск Алтайского края (Приложение№1). 

2.Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов 

города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru). 

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

   

Первый заместитель  главы  администрации города                                               С.М. Пеньков            

http://www.admzarinsk.ru/


                                                       Приложение №1 

                                                                    к постановлению администрации города 

                                                                от «25»   05    2016г. №488 

Вносимые изменения в схему предусматривают размещение на земельных 

участках 14 отдельно стоящих рекламных конструкций. В том числе: 

-три двухсторонних отдельно стоящих рекламных конструкций, размер 

информационного поля - 3×6 м. 

-одиннадцать трехсторонних отдельно стоящих рекламных конструкций, 

размер информационного поля - 1×2,5м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рекламная конструкция № 23 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 8в 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 

 
                                   1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              По ходу движения 

 

 
 

                                         

                                             Против хода движения 

 

 
 

 

№23-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 



Рекламная конструкция № 24 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 6в 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 

 
                                   1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                               

 

 

  

  



                                                По ходу движения 

 

 
 
                                       Против хода движения 

 

 
 

 

№24-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 



Рекламная конструкция № 25 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 4б 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 
                                  1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             По ходу движения 

 

 
 
                                             Против хода движения 

 

 
 

 

№25-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 



Рекламная конструкция № 26 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Воинов- 

интернационалистов, 3а 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 

 

 
                                   1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                       По ходу движения 

 

 
 
                                              Против хода движения 

 
 

 

 

№26-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 

 



Рекламная конструкция № 27 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Воинов-

интернационалистов, 3б 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 
                                  1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                             



                                             По ходу движения  

 

 
 
                                              Против хода движения 

 

 
 

 

№27-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 

 

 



Рекламная конструкция № 28 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, 24а 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 

 
                                   1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                       

 



По ходу движения 

 

 
 

                                                   Против хода движения 

 

 
 

 

№28-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 

                           



                       Рекламная конструкция № 29 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, 24б 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 

 
                                   1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                              



По ходу движения 

 

 
 

Против хода движения 

 
 

 

№29-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 



Рекламная конструкция № 30 

 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, 15а 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 

 

 
                                   1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

По ходу движения 

 

 
 

 

Против хода движения 

 

 
 

№30-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 

 

№19 ул. 
Молодежная (около 
дома  №75)-
планируемая 

№19 ул. Молодежная 
(около дома  №75)-
планируемая 
 



Рекламная конструкция № 31 
Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Воинов-

интернационалистов, 6а 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из 

фундамента, каркаса и информационного поля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



По ходу движения 
 

 
           

 

Против хода движения 

 

 
 

 

 

№31-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 



Рекламная конструкция № 32-планируемая 
 

Название двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка 

Вид рекламной конструкции: щитовые установки. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, около дома 

4/1 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из 

фундамента, каркаса и информационного поля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
По ходу движения 

 

 
 

Против хода движения 

 

 
 
 

№32-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 

 

 

 

№32  

пр. Строителей, 

около дома 4/1 

(планируемая) 

№32  
пр. Строителей, 

около дома 4/1 

(планируемая) 
 



Рекламная конструкция № 33-планируемая 
 

Название двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка 

Вид рекламной конструкции: щитовые установки. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск ул. Зеленая, около 

производственного помещения 12а. 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации и состоящий из 

фундамента, каркаса и информационного поля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

По ходу движения 

 

 
 

Против хода движения 

 

 

 
 

№33-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 

 

№33, ул. Зеленая, 

около 

производственного 

помещения 12а 

(планируемая) 

№33, ул. Зеленая, около 

производственного 

помещения 12а 

(планируемая) 



Рекламная конструкция № 34-планируемая 
Название: двухсторонняя отдельно стоящая щитовая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовые установки. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей, около дома 8 

Отдельно стоящие на земле объекты наружной рекламы и информации, 

имеющие внешние поверхности для размещения информации 

 

 

 

                                    

 

                                  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



По ходу движения 

 

 
 

Против хода движения 

 

 
 
№34-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

 

 

 

 

 

 

 

№34 пр. Строителей, 

около дома 8 

планируемая 

№34 пр. Строителей, 

около дома 8 

-планируемая 
 



Рекламная конструкция № 35-планируемая 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 8б 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 
                                 1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                               

 

 

 



                                         По ходу движения 

 
 
                                             Против хода движения 

 

 
 

№35-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 
 
 
 
 

№35 ул. 

Металлургов, 8б 

(планируемая) 

№35 ул. 

Металлургов, 8б 

(планируемая) 



Рекламная конструкция № 36-планируемая 
Название: трехсторонняя тумба отдельно стоящая установка. 

Вид рекламной конструкции: щитовая установка. 

Тип рекламной конструкции: стационарный. 

Место размещения: Алтайский край, г. Заринск, ул. Металлургов, 4в 

Отдельно стоящий на земле объект наружной рекламы и информации, 

имеющий внешние поверхности для размещения информации. 

 
                                  1000 мм 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
    2500 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        800 мм 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             По ходу движения 

 

 
 
                                             Против хода движения 

 

 
 

№36-номер в Схеме размещения рекламной конструкции 

№36 ул. 

Металлургов, 4в 

(планируемая) 

№36 ул. 

Металлургов, 4в 

(планируемая) 



Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций 

№№ 

п/п 

Адрес установки и 

эксплуатации РК 

 

 

№ РК 

по карте 
Вид РК Тип РК Размер РК 

Кол-во 

сторон 

РК 

Общая 

площадь 

информацион-

ного поля РК, 

кв. м 

Собственник 

или законный 

владелец 

имущества, к 

которому 

присоединяется 

РК 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
23 

 

г. Заринск, ул. Металлургов, 

8в 

23 

 

Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

24 г. Заринск, ул. Металлургов, 

6в 

24 Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

25 г. Заринск, ул. Металлургов, 

4б 

25 Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

26 г. Заринск, ул. Воинов-

интернационалистов, 3а 

26 Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 36  

27 г. Заринск, ул. Воинов-

интернационалистов, 3б 

27 Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 36  

28 г. Заринск, пр. Строителей, 

24а 

28 Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

29 г. Заринск, пр. Строителей, 

24б 

29 Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

30 г. Заринск, пр. Строителей, 

15а 

30 Отдельно 

стоящие РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

31 г. Заринск, ул. Воинов-

интернационалистов, 6а 

31 Отдельно 

стоящие РК 

Билборд  

двухсторонний 

3х6 2 36 

 

 

32 г. Заринск, пр. Строителей, 

около дома 4/1 

 

32 Планируемая 

отдельно 

стоящая РК 

Билборд 

двухсторонний 

 

3х6 

 

2 

 

36 

 

 

34 г. Заринск, пр. Строителей, 

около дома 8 

 

34 Планируемая 

отдельно 

стоящая РК 

Билборд 

двухсторонний 

 

3х6 

 

2 

 

36 

 

 



35 г. Заринск, ул. Металлургов, 

8б 

35 Планируемая

Отдельно 

стоящая РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

36 г. Заринск, ул. Металлургов, 

4в 

36 Планируемая

Отдельно 

стоящая РК 

Трехсторонняя 

тумба 

1х2,5 3 7,5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 



 

 
 
 



 



 



 
                      Секретарь администрации города                                                                                                                              С.Е. Полякова 


